ПРОЕКТ

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д.17, с.Акбаш, 423958

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Мәктәп урамы, 17 йорт, Акбаш авылы, 423958

Тел./факс: (85593) 4-14-34, e-mail: Akbash.Utz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР

«       »                 2025 г.                                                                   №____

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 23.03.2023 № 9 «О создании места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования "Акбашское сельское поселение" Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, информировании потребителей о его (их) расположении»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 23.03.2023 № 9 «О создании места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования "Акбашское сельское поселение" Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, информировании потребителей о его (их) расположении» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Информировать потребителей о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан посредством размещения информации о расположении таких мест в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды и на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.».
  2. Официально обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Акбашского
сельского поселения                                                                              И.Р.Сахибуллина